
RESOLUCIÓN Nº 1144/2016 

     CORRIENTES, 16 de septiembre de 2016. 

 

VISTO: 

 El llamado a Concurso para proveer de dos (2) cargos de PROFESORES TITULARES, y  

dos (2) cargos de PROFESORES ADJUNTOS, a cátedras de esta Facultad, dispuesto por Resolu-

ción Nº 575/2016 del Consejo Superior; y 

 

CONSIDERANDO: 

 Lo establecido en la Resolución Nº 956/09-CS, (Ordenanza de Carrera Docente) y su mo-

dificatoria Resolución Nº 885/11-CS;  

 Las atribuciones conferidas al suscripto por el Estatuto de la Universidad Nacional del 

Nordeste; 

 

EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º-Declarar abierta la inscripción para el llamado a Concurso para proveer de dos 

(2) cargos de PROFESORES TITULARES, y dos (2) cargos de PROFESORES ADJUNTOS, a 

cátedras que a continuación se detallan, dispuesto por Resolución Nº 575/2016 del Consejo Supe-

rior. 

 

 

 PROFESORES  TITULARES 

 -Departamento de Ciencias Básicas     

Tema Prioritario: “Estudios Bioquímico-Moleculares aplicables a la producción y sanidad de carnes” 

 “BIOQUÍMICA”      Un cargo dedicación exclusiva 

 

 -Departamento de Producción Animal 
Tema Prioritario:”Evaluación de los efectos genotóxicos del clorpirifos en Prochilodus lineatus (Pisces, Prochilodontidae)” 

“GENÉTICA”      Un cargo dedicación exclusiva 

 

 

 

 PROFESORES ADJUNTOS 

-Departamento de Ciencias Básicas  

“ZOOLOGÍA Y ECOLOGÍA”    Un cargo dedicación simple 
 

 

 -Departamento de Producción Animal 

“INTRODUCCIÓN A LA PRODUCCIÓN ANIMAL” Un cargo dedicación simple 

 

 

 

 



 

 

 

 

//.2     RESOLUCIÓN Nº  1144/2016 

 

ARTÍCULO 2º-Fíjase como fecha de apertura, para la inscripción del llamado a Concurso, el 29 

de  septiembre de 2016 a las 08:00 horas, y como fecha  de cierre el  día 13 de octubre de 2016 a 

la hora 12:00. 

 

ARTÍCULO 3º-Regístrese, comuníquese y archívese. 
lf/lf/met 

 

 

 

 

 

   
MV MANUEL ESTEBAN TRUJILLO          DR ELVIO EDUARDO RÍOS 
               Secretario Académico                                Decano         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Recibí CONFORME Resolución Nº 938/2015-CS, por la cual se desi 


